



SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
AUTARQUIA MUNICIPAL – PIRACICABA - SP

ESCLARECIMENTO Nº 01

PREGÃO Nº 061/2023

PROCESSO N.º 001528/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS ORIGINAIS E GENUÍNOS PARA A FROTA DO SEMAE

Piracicaba, 29 de maio de 2023

Informamos que recebemos os pedidos de esclarecimentos, e disponibilizamos a quem possa interessar:

Pergunta: Conforme o Item 8.5.2 do edital, que diz: *“A empresa deverá anexar no sistema a tabela oficial do fabricante em mídia digital pesquisável. A mídia digital deverá conter catálogo das peças e acessórios com os respectivos preços vigentes na data limite para apresentação da proposta ou indicar na proposta o site da tabela oficial vigente com login e senha temporário para acesso.”*

Já o item 8.3 diz: *“Fica vedado ao licitante qualquer tipo de identificação, no sistema eletrônico, quanto ao registro de arquivos ou fichas técnicas (planilha ou outros anexos), sob pena de desclassificação da empresa no certame, pelo Pregoeiro.”*

Irei indicar o site com o login e senha para acesso à tabela Audatex. Como poderei indicar sem me identificar, uma vez que o nome da empresa é o login? E como não ser desclassificada, por não cumprir essa exigência?

Resposta da Área Requisitante: Informamos que, conforme item 8.5.9. do edital, os *“referidos documentos somente serão disponibilizados para avaliação do Pregoeiro e Equipe Técnica da Unidade Requisitante após o encerramento da etapa de lances.”*

Saudações Atenciosas.


Alana Fernandes
Chefe de Setor de Suprimentos

 goo.gl/maps/1Vgb59zaaFgJV3en8

semaepiracicaba.sp.gov.br

019 – 3403-9611